arrematação, a quem mais der e maior lanço oferecer
em hasta pública, os seguintes bens penhorados, a
saber:
1.1.: UM TERRENO URBANO, localizado à Rua
Sacramento, na Cidade de Planura, desta Comarca
de Frutal, contendo a área total de 800,00 m2
(oitocentos metros quadrados), composto do lote nº
308 (trezentos e oito), da quadra nº 63 (sessenta e
três), com suas medidas e confrontações constantes
na matrícula. Registro anterior: 13.237. Este bem
imóvel está matriculado sob o nº 16.376, Livro n° 02
¿ Registro Geral, do Ofício de Registro de Imóveis
desta Comarca de Frutal/MG.

[...]

Garantia, datada de 20/12/1995, do 5º Cartório de
Tabelionato de Ribeirão Preto/SP, em que Valdecy
Tomaz de Aquino, deu em primeira, única e especial
hipoteca o imóvel objeto da matrícula nº 16.376, ao
credor Banco Bradesco S/A, para garantia da dívida
de R$ 538.274,58 (quinhentos e trinta e oito mil,
duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta e oito
centavos), conforme R-4 da matrícula n° 16.376,
Livro n° 02, Registro Geral, do Ofício de Registro
de Imóveis da Comarca de Frutal/MG.
2) Averbação de certidão comprobatória de
ajuizamento de Ação de Execução nº
011807010818-8, em que Fenix Agro-Pecus

[...]

de Imóveis da Comarca de Frutal/MG.
1.2.: UM TERRENO URBANO, localizado à Rua
Sacramento, na esquina com a Avenida Prata, na
Cidade de Planura, desta Comarca de Frutal,
contendo a área total de 800,00 m2 (oitocentos
metros quadrados), composto do lote nº 326
(trezentos e vinte e seis), da quadra nº 63 (sessenta e
três), com suas medidas e confrontações constantes
na matrícula. Registro anterior: 13.237. Este bem
imóvel está matriculado sob o nº 16.377, Livro n° 02
¿ Registro Geral, do Ofício de Registro de Imóveis

desta Comarca de Frutal/MG.

[...]

Garantia, datada de 20/12/1995, do 5º Cartório de
Tabelionato de Ribeirão Preto/SP, em que Valdecy
Tomaz de Aquino, deu em primeira, única e especial
hipoteca o imóvel objeto da matrícula nº 16.377, ao
credor Banco Bradesco S/A, para garantia da dívida
de R$ 538.274,58 (quinhentos e trinta e oito mil,
duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta e oito
centavos), conforme R-4 da matrícula n° 16.377,
Livro n° 02, Registro Geral, do Ofício de Registro
de Imóveis da Comarca de Frutal/MG.
2) Averbação de certidão comprobatória de
ajuizamento de Ação de Execução nº
011807010818-8, em que Fenix Agro-Pecus

[...]

CNPJ 20.622.890/0001-80 em face de FABRÍCIO
MARTINS DE MELO, brasileiro, CPF:
012.625.776-08. Pelo presente edital, fica CITADO
o executado acima nominado para, no prazo de 05
(cinco) dias, contados do decurso do prazo
editalício, efetuar o pagamento do montante de
R$19.904,08 (dezenove mil novecentos e quatro
reais e oito centavos), cálculo ID.10470728859 e
ID.10470718371, com os juros, eventual multa de
mora e encargos indicados na Certidão de Dívida
Ativa, correspondente às Certidões de Dívida Ativa:
22306, 22307,22308, 99464, 99465 e 99466, com
data de inscrição no Registro da Dívida Ativa de

[...]

ação de CUMPRIMENTO DE SENTENÇA DE
OBRIGAÇÃO DE PRESTAR ALIMENTOS, autos
nº 0333221-20.2012.8.13.0105, movida por JOSÉ
DANIEL CÂNDIDO SOUZA, brasileiro, residente e
domiciliado na Rua Tupinambás, nº 537, Centro,

Marilac/MG, CEP 35115-000, para efetuar o
pagamento da quantia de R$ 24.823,13 (vinte e
quatro mil, oitocentos e vinte e três reais e treze
centavos), atualizado em janeiro de 2025, em 03
(três) dias referentes ao débito alimentar, ou provar
que o fez ou justificar a impossibilidade de efetuá-lo.
Caso não seja efetuado o pagamento pelo devedor,
será encaminhado ordem de protesto da decisão